Nº 143, quarta-feira, 29 de julho de 2015 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072900039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 98, DE 24 DE JULHO DE 2015.

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de 29/08/2014,
torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na
Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

Departamento Área/Subárea Requisitos Nº de Vagas Regime de Traba-
lho

Taxa de Inscri-
ção

Período de Inscrição

Enfermagem/
CCBS (Campus São Carlos)

Área: Enfermagem;
Subárea: Gerenciamento em Enfermagem

1) Graduação em Enfermagem.
2) Especialização na área da Saúde ou Aprimoramento
na Área da Saúde ou Residência na Área da Saúde.

01 (uma) 40 horas semanais R$ 70,00 30/07 a 12/08/2015

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET no endereço www.concursos . u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT To t a l
40 horas semanais A, nível 1 R$ 2.814,01 Aperfeiçoamento: R$ 168,29 R$ 2.982,30

Especialização: R$ 370,72 R$ 3.184,73
Mestrado: R$ 985,69 R$ 3.799,70
Doutorado: R$ 2.329,40 R$ 5.143,41

3) Da Validade: -3.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1 - A íntegra deste edital estará
disponível no site www.concursos.ufscar.br. -4.2 - A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 76, DE 24 DE JULHO DE 2015.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 014/2015, publicado no D.O.U. de

15/05/2015 e no Correio de Sergipe em 16/05/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Civil / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 0 6 0 / 2 0 1 5 - 1 9

Matérias de Ensino Saneamento e Meio Ambiente
Disciplinas Saneamento e Meio Ambiente, Sistemas de Abastecimento de Águas, Sistemas

de Esgotamento Sanitário, Tratamento de Águas Residuais, Tratamento de
Água de Abastecimento, Proteção Ambiental e Resíduos Sólidos

Resultado Final 1º LUGAR: ANTONIO GUSTAVO DOS SANTOS NETO - 63,40
2º LUGAR: ERWIN HENRIQUE MENEZES SCHNEIDER - 58,60
3º LUGAR: ISABELLA FERREIRA NASCIMENTO MAYNARD - 57,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 52/2015

Empresas Vencedoras: HM Distribuidora Comercio e Serviços Ltda ME, CNPJ: 10.139.520/0001-33 -
Total: R$ 7.820,89; Gonzaga Distribuidora de Alimentos Eireli EPP, CNPJ: 13.446.611/0001-00 - Total:
R$ 574,76; Adriano Santos Comercio ME, CNPJ: 20.465.846/0001-04 - Total: R$ 1.338,65; W.M.W
Comercial e Materiais de Limpeza Ltda ME, CNPJ: 32.875.635/0001-29 - Total: R$ 49,00.

(SIDEC - 28/07/2015) 154050-15267-2015NE800036

PREGÃO Nº 59/2015

Empresa Vencedora: RJR Comercio e Serviços Ltda EPP, CNPJ: 13.611.902/0001-06 - Valor Global da
Ata: R$ 76.457,30.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/07/2015) 154050-15267-2015NE800036

EDITAL No- 99, DE 24 DE JULHO DE 2015.

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de

29/08/2014, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor Substituto - 40 horas semanais, Área: Ciências Biológicas; Subárea: Ciências do Ambiente,

realizado pelo Departamento de Hidrobiologia do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, ho-

mologado em 23/07/2015, conforme processo nº 23112.002161/2015-61:

Nome Classificação
Angela Terumi Fushita 1º
Douglas Fernando Peiró 2º
Silvia Fernanda Mardegan 3º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado

final no Diário Oficial da União, para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

EDITAL No- 100, DE 28 DE JULHO DE 2015.

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de

29/08/2014, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor Substituto - 20 horas semanais, Área: Administração; Subárea: Administração Pública, rea-

lizado pelo Departamento de Administração do Centro de Ciências em Gestão e Tecnologia, homologado

em 15/07/2015, conforme processo nº 23112.001613/2015-97:

Nome Classificação
Evelyn Priscila Santinon Sola 1º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado

final no Diário Oficial da União, para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

EDITAL No- 101, DE 28 DE JULHO DE 2015.

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de

29/08/2014, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor Substituto - 40 horas semanais, Área: Administração; Subárea: Métodos Quantitativos, rea-

lizado pelo Departamento de Administração do Centro de Ciências em Gestão e Tecnologia, homologado

em 15/07/2015, conforme processo nº 23112.001613/2015-97:

Nome Classificação
Luzia Pedroso de Oliveira 1º
Pedro Henrique Ramos Cerqueira 2º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado

final no Diário Oficial da União, para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de

29/08/2014, resolve retificar o Edital nº 087/2015 do Departamento de Medicina/CCBS, publicado no

D.O.U. de 08/07/2015, seção 3, página 33, quanto ao período de inscrição: ONDE SE LÊ: "... 13/07 a

09/08/2015". LEIA -SE: "...13/07 a 07/08/2015"

Em 27 de julho de 2015.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-29T06:07:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial